GABINETE VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

INDICAÇÃO Nº____

Reitero Indicação do dia 21 de junho de 2021 a

Secretaria de Mobilidade e Serviço Urbano que

providencie a reforma da Quadra Poliesportiva da

comunidade de Iriri, neste município de

Anchieta/ES.

A vereadora TEREZA MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini, que promova a

reforma da quadra poliesportiva no Balneário de Iriri que reitera indicação do dia 21 de

junho de 2021, 15 de abril de 2023 e 26 de fevereiro de 2024.

A atividade física praticada pelos moradores é de muita importância para um
desenvolvimento mais saudável, tanto físico como psíquico de todos, principalmente das
crianças da CMEI Belmiro Alberto Alpoim. A falta da pratica de esportes, segundo os
especialistas, aumenta o risco de doenças, provocada pelo sedentarismo.

Com a reforma geral da quadra poliesportiva, a comunidade poderá realizar suas
atividades físicas e promover seus eventos comunitários, uma vez que, hoje encontra-se
com sérios problemas na sua estrutura. Essa reivindicação é uma solicitação clamante da
comunidade.

Portanto peço a reforma da mesma, pois a comunidade abriga inúmeras crianças e, é
nossa a responsabilidade de dar uma melhor qualidade de vida aos cidadãos, oferecendo
uma estrutura com acomodações saudáveis para a prática de atividades físicas e
recreativas.

Foto em anexo.

Plenário Urias Simões dos Santos, 24 setembro de 2025.

                                                TEREZA VIZZONI MEZADRI

                                                             Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003400380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003400380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

                Anexo:

                                         TEREZA VIZZONI MEZADRI

                                                       Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003400380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003400380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003400380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003400380030003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 24/09/2025 08:56

Checksum: 1392E6637EFC77F382CA5D4577C9FEDEB4EF964D21D2F9CC865492BB6FF80240

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003400380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.